

Nr 151

Av herr **Johansson** i Stockholm **m. fl.**, *angående åtgärder mot olämplig serielitteratur.*

Vid de två senaste riksdagarna har vi motionerat om en snabbutredning angående ungdomens läsvanor, speciellt vad beträffar den kvantitativt dominerande barnlektyren i våra dagars Sverige — de från många håll starkt kritiserade råa och brutala seriemagasinen som genom sin starka romantisering av antidemokratiska och livsfientliga idéer skapat oro i de vidaste kretsar, särskilt bland föräldrar och lärare. Vi efterlyste också positiva åtgärder från statsmakternas sida för att komma till rätta med den djupa krisen inom barnlitteraturen — stipendier till förtjänta svenska barnboksförfattare, ökade anslag till skolbibliotek etc.

Sedan föregående riksdag har sådana utredningar om serielitteraturen som vi efterlyste utförts på enskild väg. Det är främst överlärare Lorentz Larson och dr Nils Bejerot som med sina böcker om barn och serieläsning kastat ljus över dessa frågor och lagt grunden för en fördjupad debatt om och positiva åtgärder mot den mindervärdiga barnlitteraturen.

Bland alla de goda förslag som framförts i det senaste årets livliga debatt om åtgärder mot den råa och destruktiva serielitteraturen finns ett krav, som vi funnit angeläget att förelägga riksdagen. Det är förslaget att det analogt med barnfilmjuryn inrättas en seriejury, dit de förläggare som så önskar kan vända sig för att få sina seriemagasin granskade. Magasin som en sådan jury finner uppfylla vissa allmänmänskliga och kulturella minimikrav skulle sedan få tryckas med juryns emblem på omslaget.

Det är inte rimligt och realistiskt att vänta sig att föräldrarna själva skall kunna orientera sig i den väldiga och snabbt skiftande seriefloran för att kunna vägleda och övervaka sina barns serieläsning. Ett jurybesked, tryckt på magasinens omslag, skulle vara av ovärderlig hjälp för hundratusentals föräldrar i detta land.

Vi vill också nämna att just detta förslag om en för förläggarna frivillig jurygranskning av seriemagasinen var vad den statliga norska serieutredningen stannade för.

Vi vill därför hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t med understrykande av behovet av statliga åtgärder mot olämplig serielitteratur hemställer om att en seriejury tillsättes med de uppgifter som angetts i denna motion.

Stockholm i januari 1955

Gustav Johansson

H. Hagberg

Helmer Holmberg